
C....onsoT'zio di Boni,nca 6 = Enna
•••• -- ~ _ --- ••••• - ~ _. ,," _.' _._ •• _ _ _ o" •••••• .J ... ; c _.... ~"".. _.,' ..__..__ .' ... _ " ..

+----
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

ENNA

Determina n.31 del 04 Agosto 2017

OGGETTO: Lavori per il sollevamento superficiale delle acque direttamente
dall'invaso Olivo - D.D.G. n.607 del 12/06/2013
" Fornitura e trasporto serbatoio in PE da 11.300"
Affidamento diretto alla ditta "Diliberto s.r.l."
CIG: ZBOlF6A227

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette il giorno quattro del mese di Agosto nella sede del Consorzio

IL DIRETTORE GEN.ERALE

dotto ing. Fabio Bizzini, nominato con delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 10/07/2017,
con i poteri conferiti dallo Statuto Consortile come modificato dalla deliberazione n. 62 del
25/09/2008, ha assunto la seguente determinazione:

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il DD.G. n.607 del 12/06/2013 con il quale l'Assessorato Regionale Delle Risorse Agricole
e Alimentari ha finanziato i "Lavori per il sollevamento superficiale delle acque direttamente
dall'invaso Olivo";

PRESO ATTO, così come rappresentato dal personale tecnico in forza al Settore Irrigazione Olivo,
che la piattaforma galleggiante per il sollevamento diretto delle acque dall'invaso Olivo è risultata
priva di n.! serbatoio da 11.300sganciato si nell'ultima stagione invernale e, pertanto, è necessario
provvedere all'acquisto di un nuovo serbatoio per ripristinare il corretto galleggiamento della
piattaforma ed il normale funzionamento dell' elettropompa installata;

PRESO ATTO che la fornitura riveste carattere di urgenza e indifferibilità per poter garantire
l'irrigazione di soccorso a seguito della chiusura della presa irrigua, giusta nota prot. n.303 74 dellO
luglio 2017 trasmessa dal Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti, assunta al protocollo
consortile n.6003 in data 11 luglio 2017;



PRESO ATTO che la mancata erogazione irrigua di soccorso può causare danni economici alle
utenze con ricadute negative sul bilancio consortile;

PRESO ATTO che nell'ambito dei lavori sopra richiamati sono disponibili le risorse finanziarie
necessarie alla fornitura di serbatoio per il galleggiamento della piattaforma;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 31, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l'acquisizione della
fornitura di che trattasi il Responsabile del Procedimento è confermato nella persona del dotto ing.
Ascenzio Lociuro, Capo Settore Manutenzione, già nominato allo scopo per la. perizia di
manutenzione degli acquedotti rurali, giusta determina dirigenziale n. 76 del 27fl 0/20 14;

CONSIDERATO che per la fornitura in argomento è stato acquisito dal RUP un preventivo di
spesa dalla ditta Diliberto S.r.l., con sede c.da Grotta d'Acqua S.S. 640 CL-AG km 53 - 93010
Serradifalco (CL), P.iva 01689860854, per l'importo complessivo di € 90,89 di cui €. 74,50 per
imponibile ed € 16,39 per IVA, giusta offerta del 12/07/2017 acquisita al protocollo consortile n.
6276 del 19/07/2017;

RITENUTO di affidare la fornitura del serbatoio alla ditta ditta Diliberto S.r.l., con sede c.da
Grotta d'Acqua S.S. 640 CL-AG km 53 - 93010 Serradifalco (CL), P.iva 01689860854;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta ditta Diliberto S.r.l., con sede c.da Grotta d'Acqua S.S. 640 CL-AG km
53 - 93010 Serradifalco (CL), P.iva 01689860854, la fornitura del serbatoio di 1t.300 in PE per
l'importo complessivo di € 90,89 di cui €. 74,50 per imponibile ed € 16,39 per IVA, giusta offerta
del 12/07/2017, acquisita al protocollo consortile n. 6276 del 19/07/2017;

DI PROVVEDERE all'impegno della somma di € 90,89, necessaria al pagamento delle spettanze
alla ditta Diliberto S.r.l., con sede c.da Grotta d'Acqua S.S. 640 CL-AG km 53 - 93010 Serradifalco
(CL), P.iva 01689860854;

DI IMPUTARE l'esito al Capitolo 1330/R relativo alla perizia "Lavori per il sollevamento delle
acque superficiali della diga Olivo", giusto D.D.G. n.607 del 12/06/2013.

f.to



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il CAPO SETTORE O RUP
(dott. ing. ~cenzio Lociuro)

!'J'C' c.'[t.,

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

f.to

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
fTo (rag. Mario Venticinque)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE-----.~----
SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. _ del _/_/2017 è stata pubblicata ali'Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al---------- ---------

Enna, lì

AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

